
 

ATTO
N.  385  DEL  21/07/2023

OGGETTO

INTERVENTO  RIPRISTINO  TRANSITABILITA'  IN  SICUREZZA  DELLA  SP9  "DELLE 
FORBICI" IN CORRISPONDENZA DELL'IMBOCCO SUD DELLA GALLERIA DI CIVAGO 
IN  COMUNE  DI  VILLA  MINOZZO.  
PROVVEDIMENTO AMMESSI/ESCLUSI 
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Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con determinazione n. 513 del 07/06/2023 del Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile e 
Patrimonio, è stato approvato il progetto esecutivo e contestualmente è stata indetta una 
procedura di gara per l'affidamento  dell'intervento denominato “Ripristino transitabilità in  
sicurezza  su  SP9  “Delle  Forbici”  in  corrispondenza  dell'imbocco  sud  della  galleria  di  
Civago  in  Comune  di  Villa  Minozzo”  CIG:  9867119C2D–  CUP:  C17H21008000003, 
dell'importo a base d'asta di  € 215.780,19 IVA esclusa, di  cui € 202.352,75 per lavori, 
(comprensivi di € 65.252,20 per costo della manodopera) ed € 13.427,44 per oneri della 
sicurezza, questi ultimi non soggetti a ribasso, riguardante la seguente categoria di lavori:

Categoria prevalente:

Descrizione Cat. Importo in euro 

Barriere, paramassi, fermaneve 
e simili

 OS12B – I € 215.780,19

con lettera Prot. n.  22834 del 27 giugno 2023,  inviata tramite piattaforma SATER,  sono 
stati invitati i seguenti 8 operatori economici a presentare offerta, individuate dall'Albo delle 
Imprese  adottato  dalla  Provincia,  apponendo  come  termine  di  scadenza  per  la 
presentazione delle offerte stesse le h. 12:00 del giorno 17/07/2023:

n. Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

1 Morani srl 00601130354

2 Tazzioli e Magnani srl 00122740350

3 Geo Rock srl 01284930227

4 Antonini srl 02168670541

5 Idroter srl 01952630356

6 Co.ve.ma srl 03428670362

7 Zaccaria Costruzioni srl 02378870360

8 Gaetti Costruzioni srl 00161870365

entro il termine di scadenza sono state collocate su SATER l'offerta dei seguenti operatori  
economici:

n. Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

1 Morani srl 00601130354
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2 Tazzioli e Magnani srl 00122740350

3 Geo Rock srl 01284930227

4 Antonini srl 02168670541

5 Idroter srl 01952630356

6 Co.ve.ma srl 03428670362

7 Zaccaria Costruzioni srl 02378870360

8 Gaetti Costruzioni srl 00161870365

Considerato che:

in data 18 luglio 2023 si  è tenuta la seduta pubblica per verificare la documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
dei predetti operatori economici;

a  seguito  dell'esame  della  predetta  documentazione,  il  Responsabile  Unico  del 
procedimento propone l'ammissione degli stessi al prosieguo della gara;

ritenuto di uniformarsi alla decisione assunta dal RUP nella seduta sopra indicata;

dato atto che il  presente provvedimento verrà trasmesso a tutti  gli  operatori  economici 
partecipanti ammessi, entro cinque giorni dalla sua adozione,

DISPONE

l'ammissione alla procedura di gara in oggetto degli operatori economici partecipanti come 
riportato nel prospetto che segue:

n. Operatore Economico C.F. / P.IVA Ammesso/Escluso

1 Morani srl 00601130354 Ammesso 

2 Tazzioli e Magnani srl 00122740350 Ammesso 

3 Geo Rock srl 01284930227 Ammesso 

4 Antonini srl 02168670541 Ammesso 

5 Idroter srl 01952630356 Ammesso 

6 Co.ve.ma srl 03428670362 Ammesso 

7 Zaccaria Costruzioni srl 02378870360 Ammesso 

8 Gaetti Costruzioni srl 00161870365 Ammesso 

di provvedere alla relativa comunicazione ai predetti operatori economici, ai sensi dell'art.  
76, comma 2 bis del Codice.

Atto N. 385 del 21/07/2023 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 21/07/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................
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